
AREA GESTIONE RISORSE
SETTORE PERSONALE

DETERMINAZIONE N.  457  DEL 29/06/2016

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA 
PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  PER  IL  CONFERIMENTO  DI 
INCARICO A TEMPO DETERMINATO,   EX ART.  110,  1°C. 
DEL  D.LGS  N°  267/2000,   DI  UN  DIRIGENTE  DA 
ASSEGNARE  ALLE  AREE  GOVERNO  DEL  TERRITORIO  E 
LAVORI PUBBLICI  

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO  che  con  deliberazione  di  C.C.  n.  6  del  25/02/2016  ad  oggetto: 
“Approvazione  nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione DUP 
2016/2018” contenente la programmazione del  fabbisogno del personale 2016/2018;

PRESO ATTO che nel Piano Programmatico Fabbisogno del Personale anni 2016/2018 è 
stata prevista, per l’anno 2016 l’assunzione a tempo determinato,  ex art. 110 - comma 
1 - del D.Lgs. 267/2000,  di un Dirigente da assegnare alle Aree Governo del Territorio 
e Lavori Pubblici;

VISTO l’art. 109 del D.Lgs. n° 267/2000 T.U.EE.LL. che per il conferimento di funzioni 
dirigenziali  prevede  al  comma  1:  “Gli  incarichi  dirigenziali  sono  conferiti  a  tempo 
determinato,  ai  sensi  dell’art.  50, comma 10, con provvedimento motivato e con le 
modalità  fissate  dal  Regolamento sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  secondo 
criteri di competenza professionale, in relazione agli  obiettivi indicati nel programma 
amministrativo del Sindaco o del Presidente della Provincia”;

VISTO l’art. 12  del “Regolamento degli uffici e servizi” che stabilisce tra l’altro, che la 
ricerca del soggetto cui conferire l’incarico deve avvenire mediante avviso pubblico;

VISTO l’art. 110 del D.Lgs. n° 267/2000 T.U.EE.LL. che disciplina: “la copertura dei 
posti  di  Responsabili  dei  Servizi  o  degli  Uffici,  di  qualifiche  dirigenziali  o  di  alta 
specializzazione,  possa  avvenire  mediante  contratto  a  tempo  determinato  di  diritto 
pubblico  o,  eccezionalmente  e  con  deliberazione  motivata,  di  diritto  privato,  fermi 
restando i requisiti richiesti dalla qualifica da ricoprire…I contratti di cui ai precedenti 
commi  non  possono  avere  durata  superiore  al  mandato  elettivo  del  Sindaco  o  del 
Presidente  della  Provincia  in  carica…Il  trattamento  economico,  equivalente  a  quello 
previsto dai vigenti contratti collettivi nazionali...”;

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



VISTO lo  schema dell’avviso  pubblico  di  selezione allegato  al  presente atto  e  parte 
integrale e sostanziale;

ATTESO che l’avviso pubblico di selezione, verrà pubblicato sul sito web del Comune di 
Desio all’Albo Pretorio on-line dell’Ente e per estratto su un quotidiano;

DETERMINA

1. di prendere atto dell’allegato avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio, 
per il conferimento di incarico a tempo determinato,  ex art. 110, 1°c.  del D.Lgs n° 
267/2000,  di un Dirigente da assegnare alle Aree Governo del Territorio e Lavori 
Pubblici;

2. di disporre che l’Avviso Pubblico sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del 
Comune di Desio alla sezione “Bandi – Gare – Concorsi – Esiti” ed all’Albo Pretorio 
on-line dell’Ente e per estratto su un quotidiano;

3. di  impegnare  la  somma di  complessive  €.  452,00,   per  la  pubblicazione  per 
estratto su un quotidiano, a carico del Bilancio 2016, al cap. 1990/00 “pubblicazioni 
avvisi di gara” – esigibile nel 2016;

4. di  aver  accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in
oggetto  sono  compatibili  con  gli  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole
previste  per  gli  enti  territoriali  per  il  concorso  ai  saldi  di  finanza
pubblica, ai sensi dell'art. 183, 8° comma D.Lgs. 267/2000;

5. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione 
del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  così  come 
previsto dal co. 4 dell’art. 151 del D.lgs. 267/2000.

IL  SEGRETARIO 
GENERALE
   Dott.ssa Nicolina Basta

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  457  DEL 29/06/2016

